
 

 

СОКАЛЬСЬКА  МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

вул.Шашкевича, 86, м.Сокаль, 80001, тел.(03257) 7-20-75, e-mail: osvitasokal@ukr.net , 

Код ЄДРПОУ 43954307 

 

10. 02. 2026 р.                                     Н А К А З                                       №  
 

 

Про підсумки проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу – захисту 

науково - дослідницьких робіт у 2025-2026 н. р. 

 
Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 04.11.2025  

№ 1470 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2026/2027 навчальному році», 

наказу департаменту освіти і науки Львівської ОДА та Правил проведення 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів - членів 

Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України 08 лютого 2021 року № 147, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 

України 05 квітня 2021 року за № 441/36063 та наказу відділу освіти, молоді та 

спорту Сокальської міської Львівської області від 27.01.2026 року № 01-07/03 

«Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт у 2025-2026 навчальному році, з метою духовного, 

творчого, інтелектуального розвитку учнівської молоді та створення умов для 

формування інтелектуального потенціалу нації 06.02.2025 року в КЗ «Сокальська 

МАНУМ імені Ігоря Богачевського» проведено І етап Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт.  

Конкурс проведено з метою творчого, інтелектуального розвитку 

школярів,  виховання їх у дусі патріотизму та духовних цінностей, створення 

умов для підтримки  обдарованої учнівської молоді. Основними завданнями 

конкурсу стали виявлення і  підтримка обдарованих школярів, залучення 

інтелектуально і творчо обдарованої учнівської молоді до науково-дослідницької 

та експериментальної роботи, виховання самостійності, наполегливості, вміння 

формувати й обстоювати власну думку.    

Журі відзначило високий рівень презентації робіт учасниками конкурсу 

під час постерного захисту, вміння робити висновки на підставі 

експериментальних досліджень, грамотність викладення і культуру оформлення 

наукових робіт учнів, а також вміння захищати власні доробки під час наукової 

конференції. У 2025-2026 н. р. слухачами Сокальської Малої академії наук 

учнівської молоді учнівської молоді імені Ігоря Богачевського підготовлено 132 

mailto:osvitasokal@ukr.net


науково-дослідницьких проєкти, а також  2 проєкти із ЗЗСО Сокальського ліцею 

№1 імені Олега Романіва (наукові керівники Тимчишин Г.С. та Гущик М.П.); 1 

проєкт із Савчинської ЗШ І-ІІІ ступенів (науковий керівник Немець М.П.); 3 

проєкти Cокальської ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4 (Гопенко О.Й., Шульган Н.П. та 

Барчук М.О.,). Старшокласники представили науково-дослідницькі роботи у 

31секції 10 відділень. 

За результатами оцінки науково-дослідницьких робіт, постерного захисту 

та наукової конференції  визначено  переможців і призерів. 

На підставі рішення членів журі І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів, 

 

 Н А К А З У Ю: 

1. Визнати переможцями і призерами І етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів, які зайняли І-ІІІ місця з відповідного 

профілю (секції), і нагородити грамотами відділу освіти, молоді та спорту:  

Секція української літератури: 

І місце – РОМАНКО Ярослав,  учень 9 класу Поторицької ЗШ I-III ступенів 

Секція зарубіжної літератури: 

І місце – ШУЛЬГАН Аліна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3 

ІІ місце – БЛАЖИЄВСЬКА Олена – учениця 9 класу Сокальської ЗШ I-III ст. №4 

Секція фольклористики: 

І місце – БИК Андріана-Христина, учениця 11 класу Сокальського ліцею №1 

імені Олега Романіва. 

Секція теорії, історії мистецтв та арткритики: 

І місце – ГАВРИЛІВ Лідія, учениця 9 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва; 

І місце – МАЇЛО Аліна, учениця 10 класу Жвирківської ЗШ I-III ступенів; 

І місце – ВОРОБЕЦЬ Дарія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва; 

ІІ місце – ГАРАСИМЧУК Евеліна, учениця 11 класу Стенятинської ЗШ I-III 

ступенів   

ІІ місце – ТЕРЕХ Зоряна – учениця 9 класу Сокальського ліцею №3; 

Секція української мови: 

І місце – БАЛУК Анастасія, учениця 11 класу Сокальської ЗШ І-ІІІ ступенів №4. 

Секція англійської мови та англомовної літератури: 

І місце – НАЛОГОВСЬКА Анна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3 

ІІІ місце –МИКИТЮК Віта, учениця 10 класу Сокальської ЗШ I-III ступенів № 

4. 

Секція польської мови та польськомовної літератури: 

І місце – КЛИМОВИЧ Артем, учень 11 класу Забузької ЗШ І-ІІІ ступенів 

ІІ місце – НАЛОГОВСЬКА Анна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3 

ІІІ місце – ГОРИЛЮК Софія, учениця 11 класу Забузької ЗШ I-III ступенів. 



Секція соціології: 

ІІ місце – КОЗАЧОК Юлія, учениця 11 класу Стенятинської ЗШ І-ІІІ ступенів; 

ІІ місце – ТЕРЕХ Зоряна, учениця 9 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №3 

Секція правознавства: 

І місце – БОЙКО Лідія, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1  імені 

Олега Романіва; 

І місце – СОЛДАТ Христина, учениця 11  класу Волицької ЗШ I-III ступенів; 

ІІ місце – ПАНАСЮК Катерина, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальський ліцей №1 

імені Олега Романіва 

ІІ місце – ПЕРЕТЯТКО Йосафат, учень 11 класу Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва. 

Секція релігієзнавства: 

І місце – ЗДАНЕВИЧ Світлана, учениця 11 класу Забузької ЗШ I-III ступенів  

ІІ місце – ШУЛЬГАН Аліна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3.  

Секція педагогіки: 

І місце – ТЕРЕХ Зоряна, учениця 9 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №3 

Секція журналістики: 

І місце – КОЦЮБЯК Діана, учениця 11 класу Стенятинської ЗШ I-III ступенів; 

І місце – ЛИТВИН Софія, учениця 11 класу ЗЗСО Сокальського   ліцею №1   імені 

Олега Романіва;     

ІІ місце – ЧЕРНЯВСЬКА Дарина, учениця 11 класу Сокальського академічного 

ліцею ім. Т.Шевченка 

ІІ місце –  СТАШКЕВИЧ Анна-Марія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 

імені Олега Романіва. 

ІІІ місце – АРДІЛАН Євгенія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва. 

Секція психології: 

І місце – ПРОЦЬ Юлія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва  

Секція історії України: 

ІІ місце – БАЧИНСЬКА Іванна, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальського ліцею   

№ 1 імені Олега Романіва;  

ІІ місце – ПРОЦЬ Владислав, учень 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею   

№ 1 імені Олега Романіва; 

ІІ місце – СОЛДАТ Христина, учениця 11  класу Волицької ЗШ I-III ступенів; 

ІІІ місце – МАЗУР Анастасія, учениця 9 класу ЗЗСО Сокальського ліцею № 3. 

Секція всесвітньої історії: 

І місце – КОСМИНА Ігор, учень 11 класу Сокальської ЗШ I-III ст. №4. 

Секція історичного краєзнавства: 

І місце –ТИМЧУК Максим, учень 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею № 1 імені 

Олега Романіва; 



І місце – ГОЛОВКО Анастасія, учениця 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 

імені Олега Романіва; 

ІІ місце – ПАЩУК Марія, учениця 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва; 

ІІ місце – ЦАРИНСЬКА Анастасія, учениця 9 класу Сокальської ЗШ І-ІІІ 

ступенів №4; 

ІІ місце – КЛЮЧКОВСЬКА Катерина-Єлизавета, учениця 9 класу, слухачка 

Сокальської МАНУМ імені Ігоря Богачевського 

ІІ місце – НАЛОГОВСЬКА Анна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3;   

ІІ місце – МАЇЛО Аліна, учениця 11 класу Жвирківської ЗШ I-III ступенів; 

ІІІ місце – НІДЗЕЛЬСЬКА Діана, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 

імені Олега Романіва; 

ІІІ місце – ПАВЛИК Дарія, учениця 11 класу Савчинської ЗШ І- ІІІ ст. 

ІІІ місце – КОСМИНА Ігор, учень 11 класу Сокальської ЗШ I-III ст. №4. 

Секція етнології: 

І місце – ГАРАСИМЧУК Евеліна, учениця 11 класу Стенятинської ЗШ I-III 

ступенів 

І місце – ВОРОБЕЦЬ Дарія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва; 

І місце – ТЕРЕХ Зоряна, учениця 9 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №3 

ІІ місце – ГАВРИЛІВ Лідія, учениця 9 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романів;  

ІІІ місце – МАТОЛІНЕЦЬ Вікторія, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальського ліцею 

№1 імені Олега Романіва. 

Секція географії: 

І місце – КЛИМОВИЧ Артем, учень 11 класу Забузької ЗШ І-ІІІ ступенів;  

І місце –ТИМЧУК Максим, учень 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею № 1 імені 

Олега Романіва; 

ІІ місце – ЧИКИРКА Данило, учень 10 класу ЗЗСО Сокальський  ліцей №1 імені 

Олега Романіва; 

ІІ місце – ЛЕНКО Яна, учениця 10 класу Сокальської ЗШ І-ІІІ ступенів №4; 

ІІІ місце – КРУПСЬКА Вікторія, учениця 11 класу Сокальського академічного 

ліцею ім. Т.Шевченка. 

Секція метеорології та кліматології: 

І місце – БИК Андріана-Христина, учениця 11 класу Сокальського ліцею №1 

імені Олега Романіва. 

Секція математики: 

І місце – РИБАК Софія, учениця 10 класу Сокальської ЗШ І-ІІІ ступенів №4; 

ІІ місце – СОЛЬВАР Любомир, учень 11 класу Сокальського ліцею №3; 

ІІІ місце – БЛАЖИЄВСЬКА Олена, учениця 9 класу Сокальської ЗШ I-III 

ступенів №4  



Секція прикладної математики: 

І місце – МАТВІЇВ Дмитро, учень 10 класу Сокальська ЗШ I-III ступенів №4; 

ІІ місце – ВОЙТОВИЧ Дмитро, учень 11 класу Сокальської ЗШ I-III ступенів №4. 

Секції менеджменту та маркетингу: 

ІІ місце – АРДІЛАН Євгенія, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальський  ліцей №1 

імені Олега Романіва;  

Секція макроекономіки та економічної політики: 

І місце – МИСЬ Матвій, учень 11класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва;  

ІІІ місце – НІДЗЕЛЬСЬКА Діана, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальський  ліцей №1 

імені Олега Романіва 

Секція прикладної мікроекономіки та підприємництва: 

ІІ місце – ДОЛІНЧУК Тетяна, учениця 11 класу Сокальського академічного  

ліцею імені Тараса Шевченка 

Секція міжнародної економіки та аналітики: 

І місце – СІНКЕВИЧ Богданна,  учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва; 

Секція загальної та неорганічної хімії: 

І місце – ПІДЛЯК Христина,  учениця 11 класу Савчинської ЗШ І- ІІІ ст.; 

ІІ місце – КУРІЙ Анастасія, учениця 10 класу Сокальського академічного ліцею 

імені Тараса Шевченка; 

ІІІ місце – СИДОР Роман, учень 11 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва 

Секція ботаніки: 

І місце – ПІДЛЯК Христина,  учениця 11 класу Савчинської ЗШ І- ІІІ ст. 

Секція зоології: 

І місце – БУТЧАК Сергій, учень 9 класу Ульвівської філії Забузької ЗШ I-III 

ступенів 

 І місце – МАНДЗЯК Владислав, учень 8 класу Ульвівської філії Забузької ЗШ I-

III Секція екології: 

І місце – МАТОЛІНЕЦЬ Вікторія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 

імені Олега Романіва; 

ІІІ місце – ДРАБИЧ Вероніка, учениця 10 класу Сокальської ЗШ І-ІІІ ступенів 

№4. 

Секція охорони довкілля та раціонального природокористування: 

І місце – НАЛОГОВСЬКА Анна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3; 

ІІ місце – БОЙКО Лідія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

2. Затвердити список переможців (призерів), які рекомендовані до участі у ІІ 

(обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт (Додаток 1). 



3. Відзначити наступних вчителів КЗ «Сокальська Мала академія наук учнівської 

молоді імені Ігоря Богачевського», які підготували призерів та переможців І 

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт: Мусій 

С.С., Багрій М.С., Бик М.Б., Деленко С.П., Кровіцька Л,Я., Царинська М.О., 

Михайлова С.А., Федунь Н.С., Михалюк М.Я., Рудик Л.А., Демкович Е.Р., 

Стасюк О.Ю., вчителя Савчинської ЗШ І-ІІІ ступенів Немець М.П., ФОП Савчук-

Царинську О.П., вчителів Сокальської ЗШ І-ІІІ ступенів №4 Гопенко О.Й., 

Шульган Н.П. та Барчук М.О., вчителів Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва Тимчишин Г.С. та Гущик М.П. 

2. Директору Сокальської МАНУМ імені Ігоря Богачевського Мусій С.С.: 

2.1. До 20.02.2026 р. забезпечити подання науково-дослідницьких робіт в  

Львівську обласну МАНУМ. 

2.2. Подати в бухгалтерію КУ СРРЛО ЦОЗО кошторис витрат щодо участі 

переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту у ІІ (обласному) етапі 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт в м. Львів. 

2.3. До 01 травня 2026 року подати у відділ освіти, молоді і спорту Сокальської 

міської ради пропозиції щодо відзначення вчителів, які підготували переможців 

І-ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту.  

2.4. До 20 травня 2026 року подати списки учнів, які стали призерами та 

переможцями І-ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт для відзначення. 

7. Директорам закладів освіти:  
7.1. Проаналізувати результати І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту.  

7.2. Врахувати результати підготовки переможців та призерів І етапу конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт при атестації педагогів. 

7.3. Довести результати І етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

до відома учнів, батьків, вчителів. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник відділу                                          Леся КОВАЛИШИН 

  



Додаток 1 

 

Список переможців (призерів), 

які рекомендовані до участі у ІІ (обласному) етапі Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

 

Наукове відділення літературознавства, фольклористики та 

мистецтвознавства 

Секція української літератури 

РОМАНКО Ярослав,  учень 9 класу Поторицької ЗШ I-III ступенів; 

Секція зарубіжної літератури 

ШУЛЬГАН Аліна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3. 

Секція фольклористики 

БИК Андріана-Христина, учениця 11 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва; 

Секція теорії, історії мистецтв та арткритики 

ГАВРИЛІВ Лідія, учениця 9 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва; 

МАЇЛО Аліна, учениця 11 класу Жвирківської ЗШ I-III ступенів; 

ВОРОБЕЦЬ Дарія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

Наукове відділення філології 

Секція: українська мова 

БАЛУК Анастасія, учениця 11 класу Сокальської ЗШ І-ІІІ ступенів №4; 

Секція англійської мови та англомовної літератури 

НАЛОГОВСЬКА Анна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3; 

Секція польської мови та польськомовної літератури 

НАЛОГОВСЬКА Анна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3; 

КЛИМОВИЧ Артем, учень 11 класу Забузької ЗШ І-ІІІ ступенів. 

 

Наукове відділення філософії та суспільствознавства 

Секція правознавства 

БОЙКО Лідія, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1  імені Олега 

Романіва; 

СОЛДАТ Христина, учениця 11 класу Волицької ЗШ І-ІІІ ступенів; 

ПАНАСЮК Катерина, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальський ліцей №1 імені 

Олега Романіва; 

ПЕРЕТЯТКО Йосафат, учень 11 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

Секція релігієзнавства 

ЗДАНЕВИЧ Світлана, учениця 11 класу Забузької ЗШ I-III ступенів.  



Секція педагогіки  

ТЕРЕХ Зоряна, учениця 9 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №3. 

Секція соціології: 

КОЗАЧОК Юлія, учениця 11 класу Стенятинської ЗШ I-III ступенів. 

Секція журналістики 

КОЦЮБЯК Діана, учениця 11 класу Стенятинської ЗШ I-III ступенів; 

ЛИТВИН Софія, учениця 11 класу ЗЗСО Сокальського   ліцею №1   імені Олега 

Романіва;   

СТАШКЕВИЧ Анна-Марія,  учениця 10 класу ЗЗСО Сокальського   ліцею №1   

імені Олега Романіва;   

ЧЕРНЯВСЬКА Дарина, учениця 11 класу Сокальського академічного ліцею ім. 

Т.Шевченка. 

Секція психології 

ПРОЦЬ Юлія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега Романіва. 

Наукове відділення історії 

Секція історії України 

БАЧИНСЬКА Іванна, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальського ліцею № 1 імені 

Олега Романіва;  

ПРОЦЬ Владислав, учень 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею № 1 імені Олега 

Романіва. 

Секція історичного краєзнавства 

ТИМЧУК Максим, учень 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею № 1 імені Олега 

Романіва; 

ГОЛОВКО Анастасія, учениця 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені 

Олега Романіва; 

КЛЮЧКОВСЬКА Катерина-Єлизавета, учениця 9 класу КЗ «Сокальська 

МАНУМ імені І.Богачевського»; 

ПАЩУК Марія, учениця 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

Секція етнології 

ГАРАСИМЧУК Евеліна, учениця 11 класу Стенятинської ЗШ I-III ступенів; 

ТЕРЕХ Зоряна, учениця 9 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №3; 

ВОРОБЕЦЬ Дарія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

Наукове відділення наук про Землю 

Секція географії 

КЛИМОВИЧ Артем, учень 11 класу Забузької ЗШ І-ІІІ ступенів; 

ТИМЧУК Максим, учень 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею № 1 імені Олега 

Романіва. 

 

 



Секція метеорології та кліматології 

БИК Андріана-Христина, учениця 11 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

Наукове відділення математики 

Секція математики 

РИБАК Софія, учениця 10 класу Сокальської ЗШ І-ІІІ ступенів №4; 

СОЛЬВАР Любомир, учень 11 класу Сокальського ліцею №3. 

Секція прикладної математики 

ВОЙТОВИЧ Дмитро, учень 11 класу Сокальської ЗШ I-III ступенів №4; 

МАТВІЇВ Дмитро, учень 10 класу Сокальська ЗШ I-III ступенів №4.   

 

Наукове відділення економіки 

Секції менеджменту та маркетингу: 

АРДІЛАН Євгенія, учениця 10 класу ЗЗСО Сокальський  ліцей №1 імені Олега 

Романіва.  

Секція макроекономіки та економічної політики: 

МИСЬ Матвій, учень 11класу Сокальського ліцею №1 імені Олега Романіва. 

Секція прикладної мікроекономіки та підприємництва: 

ДОЛІНЧУК Тетяна, учениця 11 класу Сокальського академічного  ліцею імені 

Тараса Шевченка. 

Секція міжнародної економіки та аналітики: 

СІНКЕВИЧ Богданна, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

Наукове відділення хімії та біології 

Секція загальної та неорганічної хімії: 

ПІДЛЯК Христина,  учениця 11 класу Савчинської ЗШ І- ІІІ ст. 

Секція ботаніки: 

ПІДЛЯК Христина,  учениця 11 класу Савчинської ЗШ І- ІІІ ст. 

Секція зоології: 

БУТЧАК Сергій, учень 9 класу Ульвівської філії Забузької ЗШ І-ІІІ ступенів; 

МАНДЗЯК Владислав, учень 8 класу Ульвівської філії Забузької ЗШ І-ІІІ 

ступенів. 

Наукове відділення екології та аграрних наук 

Секція екології 

МАТОЛІНЕЦЬ Вікторія, учениця 10 класу Сокальського ліцею №1 імені Олега 

Романіва. 

 Секція охорони довкілля та раціонального природокористування: 

НАЛОГОВСЬКА Анна, учениця 11 класу Сокальського ліцею №3. 

 


